



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORDEM DE SERVIÇO

A Prefeitura Municipal de Pacatuba, inscrita no CNPJ 13.112.222/0001-48, autoriza a empresa T&C CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 36.225.952/0001-50, localizada no endereço Rua Terêncio Sampaio, nº532, Bairro Grageru, no município de Aracaju/SE a dar inícios aos serviços para recuperação (parcial) das Estradas do Pov. Cuirí a Campinas, acesso da Cobra D'Água e acesso ao Mororó, com 9,36 km no total. Com base na ata de registro de preço nº13/2024, contrato **58/2024**. Os serviços listados abaixo totalizam o valor de R\$ **402.990,84** (Quatrocentos e dois mil e novecentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos), conforme planilha abaixo anexada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Segue abaixo as despesas decorrentes desta Ata:

UNIDADE: 27008 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1024 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4490.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

15000000 Recursos Próprios

Serviços a serem executados para recuperação parcial dos trechos citados.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	Topografia e Locação				
01.001	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte - Rev 04_10/2022	dia		R\$ 1.124,39	
01.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	3744	R\$ 0,28	R\$ 1.048,32
02	Recuperação de camada de estrada com material de 1ª Categoria				
02.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	22437	R\$ 1,18	R\$ 26.475,66
02.002	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m3	5616	R\$ 15,27	R\$ 85.756,32
02.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	61776	R\$ 1,59	R\$ 98.223,84

02.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³	tkm	106704	R\$ 1,21	R\$ 129.111,84
02.005	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af. 11/2019	m2	22437	R\$ 2,78	R\$ 62.374,86
03	DRENAGEM				
03.001	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m		R\$ 155,41	
03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m		R\$ 268,73	
03.003	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=1.00 m	un		R\$ 6.518,42	
03.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca2 d=1,00 m	m		R\$ 583,70	
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 402.990,84

Pacatuba, 19 de março de 2024

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL

T&C CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

TRANCREDO SILVA SE SOUZA
CONTRATADA